www.amunes.es.gov.br

119
DOM/ES - Edição Nº2.212

Vitória, sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 119
DOM/ES - Edição Nº2.212

Vitória, sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023

CONTRATO: 009/2023
PROCESSO: 104561/2023
OBJETO: Este Contrato de Programa tem por
objeto a gestão associada dos serviços de Controle,
gerenciamento, operacionalização e execução das
ações e atividades do Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência - SAMU 192, no modelo de governança
regional, que facilitará o acesso ao serviço de
atendimento móvel de urgência e emergência da
população na área de abrangência do CONSORCIADO,
nos termos da Lei Federal n° 11.107/2005, Decreto
Federal n° 6.017/2007, Portaria MS n° 1.010/2012,
Portaria MS n° 356/2013 e Portaria MS n° 1.473/2013,
bem como regulamentar o pagamento da contrapartida
financeira  pelo CONSORCIADO a qual objetiva
assegurar o custeio das atividades inerentes ao SAMU
192.
VIGÊNCIA: O serviço será prestado pelo CONSÓRCIO
mediante regime de gestão associada de serviços
públicos, com vigência de 12 (doze) meses, a partir
da assinatura do presente instrumento, podendo
ser prorrogado automaticamente, com anuência das
partes, por períodos iguais e sucessivos, observado o
que dispõe o que dispõe o art. 57, inciso II, da Lei de
Licitações 8.666/93.
DATA: 03/02/2023
JONECI INACIO DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saùde

Protocolo 1029850

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.02.0001

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, CONTENDO
ITEM DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA E
ITEM COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
- MEI E CORRELATOS, no dia 10/03/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a  aquisição de 3.000 (Três mil) Kits de Cesta Básica,
solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda. O
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 10/03/2023. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 10/03/2023.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de fevereiro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 1029991

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0004

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, no dia 08/03/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a aquisição de kits pedagógicos em suprimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual, Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada e Correlatos.
O protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 08/03/2023. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 08/03/2023.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, no
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de fevereiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 1030123

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0700001.01.0057

PROCESSO Nº 4.832/2022

OBJETO: Aquisição de rede de proteção de malha
(nylon), solicitado pela Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esporte, conforme as condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.980,00 (cinco mil e
novecentos e oitenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos e
oitenta reais).

Guaçuí-ES, 16 de fevereiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1030385

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0003

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS do
tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO EM RELAÇÃO
A TABELA DA ANP, no dia 06/03/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 às 21:15:10 Código de Autenticação: 16f4c810

Usuario
Realce

Usuario
Realce